veziri Mustafa Paşa - Allah onu dilediğine muvaffak eylesün - yaptırdı ve en
devamlı yapı yüksek iyilikler olduğundan tarihi, "haseneten ebediyyeten"
(ebedi iyilik) oldu. (H. 935).

Son iki kelimenin ebced değeri, köprünün inşa tarihini vermekte. Köprü Ka
nuni I. Süleyman'ın veziri Mustafa Paşa tarafından 935 H. (1528 - 1529) yap
tırılınıştır. s

Kitabenin yakından tahlili birkaç soru akla getirmektedir. Evliya Çelebi, bu
konuda yanlış bilgi vermektedir, diğer tasvirleri umumiyetle tam ve net olma
sına rağmen. Evliya'nın verdiği inşa tarihi, kitabede yoktur. Muhtemelen da
ha sonra uydurulup seyahatnamesine eklemniş .

Bu insanlar çift sürmek ve tanmla uğraşmak gerekçesiyle, müsel-

22 Gökbilgin, T. Edirne ve Paşa Livası,Vakıflar-Mülkler-Mukataalar. İstanbul, 1952, s. 515.
23 A.g.e., s. 516. Eyice, S. A.g.e., s. 733·
24 Eyice, S. Ag.e., s. 733.
:ıs 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560). Ankara, 1993, NQ 117.
26 Bunalr hilla tesbit edilmemiş olup muhtemelen Mustafa Paşa köprüsü yakınlarında bulunan

meskfrn yerlerdir.
27 3 Numaralı Mühimme Defteri ... NQ 871.

XVI. Yuzy11 Bulgaristan Topraklarlndaki Orta Kol ijzerinde Menzil Kulliyeleri 225

92

Sadece çeşmenin inşaat kitabesi kalmış olup bugün İlıtirnan müzesindedir.
Kitabe 0.76xo.soxo.osm. boyutlarında bir mermer levhaya yazılmıştır. Dört
satırının her biri, o.22sxo.ıım. ebadında olan üç kısma bölünmüştür. Yazıla
na göre, bu çeşme Mehmet Kethüda'nın hayrı olarak Hicri 1070'te (1659-
1660) inşa edilmiştir.

Gözden geçirdiğimiz kİtabelerin yapılış tarzı bakımından benzerliği besbelli.
Aynı ustanın eseri olması gayet mümkün. Şüphe götürmez bir husus, Papazlı
ve İlıtirnan hayır eserleriyle Mehmet Kethüda'nın adının unutulmayacağıdır.

NoviHan

Sofya'dan bir günlük yol mesafesinde bulunmaktadır.